

안산시 지역자율방재단 구성 및 운영 조례 일부개정 조례안

의안 번호	8-215
----------	-------

제출년월일 : 2019. 10. .

제 출 자 : 안 산 시 장

☐ 제안이유

- 「자연재해대책법」이 개정됨에 따라 행정안전부로부터 「지역자율방재단 운영 등에 관한 조례」표준안이 통보되어 재해보상금 지급방법 및 절차 등 세부사항을 규정하고 지역자율방재단 운영 시 발생된 문제점 개선
- 알기 쉬운 법령 정비 기준에 따라 문구를 정비하는 등 실질적이고 효율적인 방재단 운영이 가능하도록 조례의 일부 개정

☐ 주요내용

- 단장 해임사유 신설 (안 제6조제1항)
- 상위법령 개정 등으로 용어 및 사문 규정 등 정비 (안 제7조)
- 자율방재단의 여비 지급규정 명확화 (안 제9조제8항, 제9항)
- 재해보상금 지급절차수령인 신설 (안 제16조)
- 재해보상금 지급 시 준용규정 신설 등 (안 제17조)

☐ 개정조례안 : 불임1

☐ 신·구조문대비표 : 불임2

☐ 관계법령발췌서 : 불임3

☐ 관련사업계획서 : 해당사항 없음

☐ 예산수반사항 : 불임4

☐ 사전예고(결과) : 의견없음

- 입법예고 : 2019. 8. 16. ~ 2019. 9. 5. (21일간)

☐ 기타 참고사항

- 현행조례(전문)
- 입법예고 결과보고, 방침결정문 : 불임5

【붙임1】

안산시 지역자율방재단 구성 및 운영 조례 일부개정 조례안

안산시 지역자율방재단 구성 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “제65조의 규정에 의하여”를 “제65조에 따라”로 하고, “규정 함을”을 “규정 함을”로 한다.

제4조제6항 중 “기하기”를 “도모하기”로 한다.

제6조 제목 외의 부분을 제2항으로 하고, 같은 조에 제1항을 다음과 같이 신설한다.

① 시장은 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 사유가 발생한 경우에는 단장을 해임할 수 있다.

1. 사망, 질병, 그 밖의 사유로 직무 수행이 불가능할 경우
2. 단장이 사직하고자 하는 경우
3. 단장이 다른 지역으로 이주하는 등 대표자격을 상실할 경우
4. 그 밖에 단장으로서 품위를 손상하여 부적당하다고 인정될 경우

제6조제2항(중전의 제목 외의 부분)제1호 중 “불분명한”을 “분명하지 않은”으로 하고, 같은 조 제2항(중전의 제목 외의 부분)제2호 중 “안산시외 지역으로 이주 한”을 “안산시 이외의 지역으로 이주한”으로 하며, 같은 호 단서 중 “그러하지 아니한다”를 “그렇지 않다”로 한다.

제7조제1항 중 “자연재난”을 “재난”으로 한다.

제7조제2항제2호 중 “자연재난”을 “재난”으로 하고, 같은 항 제8호 중 “전염병”을 “감염병”으로 하며, 같은 항 제11호 “사회재난과 관련된 예방·대비·대응·복구 활동 등”을 삭제한다.

제7조제3항 중 “지역 피해 발생시”를 “지역에 피해가 발생할 경우”로 한다.

제7조제4항 중 “효율적”을 “효율적인”으로 하고, “세분화 할”을 “세분화할”로 한다.

제8조제1항 중 “소집을 할”을 “소집할”로 한다.

제9조제1항 중 “제3호서식의”를 “제3호서식에 따른”으로 하고, 같은 조 제2항 중 “제4호서식의”를 “제4호서식에 따른”으로 하고, 같은 조 제6항 중 “9월말까지”를 “8월 말까지”로 한다.

제9조제8항 중 “범위 내에서”를 “범위에서”로 하고, 같은 항 제1호 중 “식대, 여비, 유류대”를 “운임, 숙박비, 식비, 중장비 사용에 필요한 유류대 및 장비사용료”로

하며, 제9항을 다음과 같이 신설한다.

⑨ 제8항제1호의 운임, 숙박비, 식비의 지급기준은 「공무원여비규정」을 준용한다.

제11조제2항 중 “제6호서식에 의거”를 “제6호서식에 따라”로 한다.

제12조제1항 중 “단원에 대한”을 “단원의”로 한다.

제14조 중 “중앙지원단의 자문을 받을”을 “중앙지원단에 자문할”로 한다.

제16조를 제18조로 하고, 제16조 및 제17조를 다음과 같이 각각 신설한다.

제16조를 다음과 같이 신설한다.

제16조(재해보상) ① 재해보상의 청구는 다음 각 호의 구분에 따른 날부터 1년 이내에 별지 제7호 서식에 따라 단장을 경유하여 시장에게 청구하여야 한다. 다만, 방재활동과 관련하여 단체보험에 가입되어 보험금을 수령한 경우에는 지급한 보험금을 제외한 나머지 금액만 보상하도록 한다.

1. 요양보상: 해당 단원이 재해를 당한 날

2. 장해보상: 해당 단원의 장애정도가 확정된 날. 다만, 장애정도를 판정받을 수 없는 경우에는 해당 단원의 신체 장애가 발생한 날로 한다.

3. 장제보상 및 유족보상: 해당 단원이 사망한 날

② 제1항에 따른 재해보상청구를 받은 때에는 「안산시 안전관리위원회 운영 조례」 제3조에 따른 안산시 안전관리위원회의 심의를 거쳐 재해보상금 지급여부를 결정하고, 결정일로부터 15일 이내에 지급하여야 한다.

③ 재해보상금을 받을 유족의 순위는 「민법」 제1000조에 따른 상속의 순위에 따르며, 유족 중 동순위자(同順位者)가 2명 이상 있는 경우에는 재해보상금을 똑같이 나누어 지급한다.

④ 제3항에도 불구하고 유족 중 재해보상금을 받을 동순위자가 2명 이상인 경우에 그 동순위자 또는 그의 법정대리인 중에서 대표자를 선정하고, 모든 사람이 재해보상금 수령을 대표자에게 위임한 때에는 제3항에 다른 지급에 갈음하여 그 대표자에게 그 전액을 지급할 수 있다. 이 경우 위임자는 대표자 선정서에 다음 각 호의 구분에 따른 서류를 첨부하여 시장에게 제출하여야 한다.

1. 위임자가 성년인 경우: 위임자 본인의 주민등록증 등 공공기관이 발행한 본인 확인이 가능한 신분증 사본

2. 위임자가 미성년인 경우: 법정대리인이 주민등록증 등 공공기관이 발행한 본인 확인이 가능한 신분증 사본

⑤ 시장은 자율방재단원이 재해보상금을 부정한 방법으로 수령한 경우 사실조사를

하여 환수조치 한다.

제17조를 다음과 같이 신설한다.

제17조(준용 등) 이 조례에서 정하지 않은 사항은 「국민건강보험법」, 「의사상자 등 예우 및 지원에 관한 법률」, 「민법」 등을 따른다.

별지 제6호서식을 별지와 같이 한다.

별지 제7호서식을 별지와 같이 신설한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

소관 실·과		안전사회지원과
입 안 자	실·과장 직위·성명	안전사회지원과장 김 기 서
	담당·팀장 직위·성명	자연재난팀장 윤 충 오
	담 당 자 성명·전화	박 주 희 (행정 2645)

현행	개정안
<p>제7조(임무) ① 방재단은 <u>자연재난</u>의 예방, 대비, 대응, 복구 등 재난관련 모든 분야에 활동하며, 구체적인 임무의 범위와 내용은 시장과 사전에 협의하여 결정한다.</p> <p>② (생략)</p> <p>1. (생략)</p> <p>2. <u>자연재난</u>으로 인한 피해 우려가 있는 지역의 사전 예찰활동 및 신고·정비</p> <p>3. ~ 7. (생략)</p> <p>8. <u>전염병</u> 방제활동 및 공중보건관리 등</p> <p>9. ~ 10. (생략)</p> <p><u>11. 사회재난과 관련된 예방·대비·대응·복구 활동 등</u></p> <p>③ 방재단은 다른 <u>지역 피해 발생시</u>에는 인원 및 장비 등을 지원할 수 있으며, 지원범위, 시기, 규모 등은 시장과 사전에 협의하여 결정한다.</p> <p>④ 단장은 업무의 <u>효율적</u> 추진을 위하여 방재단을 기능별로 반을 나누고 각 반별로 임무를 <u>세분화</u> 할 수 있다.</p> <p>제8조(소집) ① 방재단의 소집은 단장이 하는 것을 원칙으로 하며, 시장은 필요한 경우 <u>소집</u>할 수 있다.</p> <p>② ~ ③ (생략)</p> <p>제9조(활동 및 지원 등) ① 단원이 방재단의 임무와 관련하여 활동을 한 때에는 활동완료와 동시에 단장에게 별지 <u>제3호서식</u>의 활동확인서를 제출하여야 한다.</p>	<p>제7조(임무) ① ----- <u>재난</u> -----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----.</p> <p>② (현행과 같음)</p> <p>1. (현행과 같음)</p> <p>2. <u>재난</u> -----</p> <p>-----</p> <p>3. ~ 7. (현행과 같음)</p> <p>8. <u>감염병</u> -----</p> <p>9. ~ 10. (현행과 같음)</p> <p><u><삭 제></u></p> <p>③ ----- <u>지역에 피해가 발생할 경우</u> -----</p> <p>-----</p> <p>-----.</p> <p>④ ----- <u>효율적인</u> -----</p> <p>----- <u>세분화</u> -----.</p> <p>제8조(소집) ① -----</p> <p>----- <u>소집</u>할 -----</p> <p>-----.</p> <p>② ~ ③ (현행과 같음)</p> <p>제9조(활동 및 지원 등) ① -----</p> <p>-----</p> <p>----- <u>제3호서식에 따른</u> -----</p> <p>-----.</p>

현행	개정안
<p>② 단장은 제1항의 확인서를 제출받아 단원의 활동을 확인하고 활동이 있을 시 월 1회 이상 별지 제4호서식의 “단원 활동현황 총괄표”를 작성하여 시장에게 제출하여야 한다.</p> <p>③ ~ ⑤ (생략)</p> <p>⑥ 단장은 매년 <u>9월말까지</u> 다음 해의 활동계획을 별지 제5호서식에 따라 작성하여 시장에게 제출하여야 한다. 이 경우 시장은 추가자료를 요구할 수 있으며 단장은 특별한 사유가 없는 경우에는 이를 제출하여야 한다.</p> <p>⑦ (생략)</p> <p>⑧ 시장은 예산의 <u>범위 내에서</u> 방재단에 재정적 지원을 할 수 있으며 지원 범위는 다음 각 호와 같다.</p> <p>1. 방재단과 직접 관련이 있는 업무 수행으로 인하여 사용되는 <u>식대, 여비, 유류대</u> 등 필수 경비</p> <p>2. ~ 5. (생략)</p> <p><u><신설></u></p> <p>제11조(출입증 발급) ① (생략)</p> <p>② 출입증은 별지 제6호서식에 의거 시장이 발급한다.</p> <p>제12조(교육) ① <u>단원에 대한</u> 교육은 방재단 자체적으로 실시함을 원칙으로 하고, 시장은 교육에 필요한 행정적·재정적 지원을 한다. 다만, 교육의 효율성 제고를 위하여 필요한 경우에는 단장과 협의하여 시장이 교육을 실시할 수 있다.</p>	<p>② ----- ----- <u>제4호서식에 따른</u> ----- -----.</p> <p>③ ~ ⑤ (현행과 같음)</p> <p>② ----- <u>8월 말까지</u> ----- ----- ----- ----- -----.</p> <p>⑦ (현행과 같음)</p> <p>⑧ ----- <u>범위에서</u> ----- ----- -----.</p> <p>1. ----- ----- <u>운임, 숙박비, 식비, 중장비 사용에 필요한 유류대 및 장비사용료</u> -----</p> <p>2. ~ 5. (현행과 같음)</p> <p><u>⑨ 제8항제1호의 운임, 숙박비, 식비의 지급기준은 「공무원여비규정」을 준용한다.</u></p> <p>제11조(출입증 발급) ① (현행과 같음)</p> <p>② ----- <u>제6호서식에 따라</u> ----- -----.</p> <p>제12조(교육) ① <u>단원의</u> ----- ----- ----- ----- -----.</p>

현행	개정안
<p>② ~ ④ (생략)</p> <p>제14조(중앙자문단 자문 등) 시장 및 단장은 방재단의 조직·운영 등 전반적인 사항에 대하여 필요시 <u>중앙지원단의 자문을 받을 수 있다.</u></p> <p><신설></p>	<p>② ~ ④ (현행과 같음)</p> <p>제14조(중앙자문단 자문 등) ----- ----- ----- <u>중앙지원단에 자문할</u> -----.</p> <p>제16조(재해보상) ① 재해보상의 청구는 다음 각 호의 구분에 따른 날부터 1년 이내에 별지 제7호 서식에 따라 단장을 경유하여 시장에게 청구하여야 한다. 다만, 방재활동과 관련하여 단체보험에 가입되어 보험금을 수령한 경우에는 지급한 보험금을 제외한 나머지 금액만 보상하도록 한다.</p> <p>1. <u>요양보상</u> : 해당 단원이 재해를 당한 날</p> <p>2. <u>장해보상</u> : 해당 단원의 장애정도가 확정된 날. 다만, 장애정도를 판정받을 수 없는 경우에는 해당 단원의 신체 장애가 발생한 날로 한다.</p> <p>3. <u>장제보상 및 유족보상</u> : 해당 단원이 사망한 날</p> <p>② 제1항에 따른 재해보상청구를 받은 때에는 「안전관리위원회 운영 조례」 제3조에 따른 안전관리위원회의 심의를 거쳐 재해보상금 지급여부를 결정하고, 결정일로부터 15일 이내에 지급하여야 한다.</p> <p>③ 재해보상금을 받을 유족의 순위는 「민법」 제1000조에 따른 상속의 순위에 따르며, 유족 중 동순위자(同順位者)가 2명 이상 있는 경우에는 재해보상금을 똑같이 나누어 지급한다.</p> <p>④ 제3항에도 불구하고 유족 중 재해보상금을 받을 동순위자가 2명 이상인 경우에 그 동순위자 또는 그의 법정대리인 중에서 대표자를 선정하고,</p>

현행

개정안

〈신 설〉

제16조 (생 략)

[별지 제6호서식]

출 입 증

출 입 증

①

② 안산시 지역자율방재단원

5.5cm

7.7cm

지역자율방재단원증

NO. 000

성명 홍길동

주민번호 123456-1234567

소속 (3) 이 공을 소지한 자에게 재난발생 지역에 출입할 수 있도록 협조하여 주시기 바랍니다.

⑤ 2008

⑥ 안 산 시 장

모든 사람이 재해보상금 수령을 대표자에게 위임한 때에는 제3항에 다른 지급에 갈음하여 그 대표자에게 그 전액을 지급할 수 있다. 이 경우 위임자는 대표자 선정서에 다음 각 호의 구분에 따른 서류를 첨부하여 시장에게 제출하여야 한다.

1. 위임자가 성년인 경우 : 위임자 본인의 주민등록증 등 공공기관이 발행한 본인 확인이 가능한 신분증 사본

2. 위임자가 미성년인 경우 : 법정대리인의 주민등록증 등 공공기관이 발행한 본인 확인이 가능한 신분증 사본

⑤ 시장은 자율방재단원이 재해보상금을 부정 한 방법으로 수령한 경우 사실조사를 하여 환수 조치 한다.

제17조(준용 등) 이 조례에서 정하지 않은 사항은 「국민건강보험법」, 「의사상자 등 예우 및 지원에 관한 법률」, 「민법」 등을 따른다.

제18조 (현행 제16조와 같음)

[별지 제6호서식]

출 입 증

출 입 증

①

② 안산시 지역자율방재단

5.5cm

7.7cm

지역자율방재단원증

NO. 000

성명 홍길동

주민번호 123456-1234567

소속 (3) 이 공을 소지한 자에게 재난발생 지역에 출입할 수 있도록 협조하여 주시기 바랍니다.

⑤ 2008

⑥ 안 산 시 장

[별지 제7호서식]

이 단락을 편집할 때는 다음을 꼭 지켜주세요. 1. 일관성: 위키백과에 등재된 문헌과 일치하도록 내용을 작성합니다. 2. 정확성: 사실에 기반한 정보를 제공하고, 출처를 명시합니다. 3. 중립성: 객관적이고 중립적인 언어를 사용합니다. 4. 명료성: 문장을 간결하고 명확하게 작성합니다. 5. 구조성: 논리적인 구조를 유지하여 가독성을 높입니다. 6. 형식: 위키백과 편집 지침에 따라 적절한 형식을 사용합니다. 7. 저작권: 타인의 저작물을 무단으로 사용하지 않습니다. 8. 공동체: 위키백과 공동체와 협력하여 내용을 개선합니다.

중국어	한글	비고(필수 항목)
사과장	조식 주식 보통	전체번호 주민등록번호(외국인등록번호)
성구명	주소 보통	전체번호 주민등록번호(외국인등록번호)
	시군자치원격	
사과관리 및 요금	시군사항/읍지 시군사항/영구 시군경위 1 회차 1 2 구분 1 3 구분 1 4 가파 1	
	요금잔액/현금 요금잔액/계좌 요금보증 정액보증	요금잔액/현금 요금기간 정액보증 유출보증
청구금액	정액보증	유출보증
	청구금액	

7. 간접지 역지출방해 구상 및 로열 조세, 제15조와2에 의거 재해보상을 청구합니다

2010年10月10日 星期六

1980年 中国出版集团

만신시접 귀하

Downloaded from <http://www.jstor.org/stable/2346282> on Tue, 20 Jun 2016 12:02:05 UTC

$\begin{aligned} & \frac{1}{2} \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = \frac{1}{2} \\ & \frac{1}{2} \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = \frac{1}{2} \end{aligned}$	$\frac{1}{2} \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = \frac{1}{2}$
--	--

① 下列各句，其意與「此其所以為國也」最接近者為：(A) 此其所以為國也 (B) 此其所以為國也 (C) 此其所以為國也 (D) 此其所以為國也

[illegible][illegible]

1. 1990年1月1日起，凡在境内从事生产经营活动的纳税人，其应纳税额在1000元以下者，暂免征收滞纳金。

한글정보 공동이용 동의서

[illegible]

姓名: _____

Figure 1. Aerial view of the study area. The area is divided into three main sections: the northern section (top), the central section (middle), and the southern section (bottom). The northern section is characterized by a large, irregularly shaped area of dense vegetation. The central section is a large, rectangular area of open land, possibly a field or a cleared area. The southern section is a smaller, irregularly shaped area of dense vegetation. The area is surrounded by a road or a path, and there are some buildings or structures visible in the background.

● 2010 年 10 月 1 日起施行

$\frac{1}{\sqrt{\pi}} \int_{-\infty}^{\infty} f(x) e^{-x^2} dx = \dots$